STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE FRIVATE "CURRI" S5HeTFeK.

Ne boame te Limiit Tr.7512 date 10U.341951 "Per sanksionimin

dhe mbrojtjen e proanes privote,t

te_poverur dhe privetizimit®,te Kodit Tregeber(Tinll Mr.7038 dete

19.11,1992) dhe te skleve te tjers ligjore,sob me deten  «5.199%,

shtetssl Faik Curri,hsnues re qvtetin e Koplikut te Rrethit te Malesdl
e Madhe,ue vullnetin e tij te lire e te plote,ne nerpnthie me legji-

oy o e oy 3 e e et |
o nizmes se lire,veprimbtorise privaete

slecioninr shqipter,vendosi te krijoje S Shogerine Tregetsre Privete me
Pergiesjesi te Kufizusr "Currl"” ShePeKe
KRG I

hIS‘T\OUJITf; mm T\‘VP!HJ-LTTT(‘"‘PT sl

A il 'Y Fine &
Neai 1
Thoqeris Tregtare “rivste me lersjegjesi be Xuflzuse "SR
3l.TeKe Xoplik,eshte person Juridilk 1 psvarur,ks te drejts dhe detyri
me per te cilet pergiizjet brends kufijve T2 pereorkiusr n Iigjen Ir,

7512 dste 10.8.1901,Kodit tregter(Ticii Nr.7638 dste 19.11,1992) dhe
akteve te tijere ligjera.

Neni 2
Shogeris "Curri" She.i.K. e usbiron veprimts rine ¢ s8]

private ne bsze te ekonomise ss tregut te lires
leni 3
Themeluesi i Shogerise ne kete sipermesrrje ks derdibur keopi
tolin e tij,me gellim qe te perfitoje te srdhurst ge mund Ue vine ngs

veprimbaria privete =i dhe te perbslloje hurb jet deri ne kulirin e
vleres se koatributit he kspitslin fillestar,

4

e

llen

(é;’noqeris Trectare Privste nOTRRI® SF.P.Ke. Koplik,eshte
son juridik dhe fiton zotesine psr te veprusr ne Icg rJistrioin ne

Gaykaten e Rrethit Tirsnc dhe wme pelsjer me lejen ¢ ushtrinit ve

=k

srofesionit nge orgeni kompetent,




\\ EMRI,QENDRA ,TERRITCORI
| leni 5

B Fmersimi i Shogerise do te jete;
"Shogeris Tregtsre “riveote me Pergjegjesi te Kufizuer
"CURRI" SH.P.K. Koplik"
lleni 6

Selis e Shogerise eshte ne qvtetin e Koplikut.
Shogeris mund te zhvilloje sktivitetin e sej dhe tv cele
filiole ne te gjithe territorin e Pepudblikes se Fhgiperise,

OBRJFKTI
Neni 7

Cbjekti I veprimtsrise se kessi Shogerle Tregbere Private
do te Jjete ;

Aktiviteti i gjithenshem ne fushen e ndartinit,ne projektinm
e zbotim,si projektim e ndertim i objekieve te adryshme civile,indu-
sprioleturistike,bujgesore etj.jrestourime te godineve e objekteve
Lo ndryshme privste,socisl-tulturore,te kulilb etj.jpunime ckeu €
tronspori,punice mursture,betoni,beton srme e ze konshen, konstruksione
metolike e druri,punime shembjeshl.Gjithoshbu ne kote veprimterdl per-
fahihet edhe kompletimi me instolimet o paicjot e nevejshme c¢i dne
shithlerjs e msterisleve te ndertimit,import dhe eksport;krycrjen e
tronsaksioneve te ndrysume te edo me11i( prodhine Le gebtshneyzjysenm te
gotshme e lende te pare)duke sigurusr dhe sherbime megaziniel per to
tretet ne smbjentet e shogerise,tresnsporte te niryshueperdorinin e
njoteve te mekenizuars per punime ve ndryshmeyue rrobto gome e me zin-
xhirve,morrjen ¢ dhenien me qirs te objekbeve te ndrychuelsi dne c©co
alktivitet tjeter,qe vecmss ose 8@ beoshku me sto te permenduma no siper,
do te konsiderohen te pershbetzhme per rritjen dhe zhvillinin e shogex:

APATI I VEFPRIMTARISE
Neni 8
Aktiviteti tregbor i Shogerise do te zavillohet ne nJje =is6¥
te pecaktusr,mbi 10 vjet.

eni 9
Shoqgeris eshte e detyruar te mos ndryshoje destinscionin o s
lidryshimi i desténscionit te veprimbsrise ekonomike finsncias
brends 2 vjebeshy,mund te behet me lejea e orgeneve perkatese.




XAPITATY I SHOQERISE

/ Neni 10
Kepiteli themeltsr i Shogerise "Curri" Sh.T.K. perbehet nga
kontributi fillester i themeluesit te shogerise ne vleften prej 100.00

lekesh,
Kepiteli mund te rritet me zhvillimin e veprimberise ekonomlk

e finsncigre te shogerise.

Neni 11
Transferimet e kepitelit themeltsr duhet te vertetohen me okt
noterisl.Choqeris =po te tretet duhet te respektojne keto trsnsferime
sg00 ti behen te diture ssaj.
Neni 12
Pjosat ¢ kopitslit themeltsr Jene te trensferuechme ne rmgs
sroshepinice. o wund tu kelojne besshkeshorteve,perssrdihesve dhe pssar-
GLeaVes
Yeni 13
Pjese te kupitslit theweltsr mund ti trensierohen sibe perso
rave te trete,qe nuk bejne pjese ne shogeri,me pelgim te themeluesit
te shogerisegfic res’ te shtimit te numurit te ortakeve,qe porlfagesocjne
te vokben 3/84 ¢ pjeseve te kepitelit themelter.

Neni 14
lie rest te shtimi® te numurit te ortskeve,me merveshie,pjeset
e kovitelis themeltsr Jjone lirisht te trensferueshme ndermjet tyre.

DRTJTIMI ADMINISTRATIV

Meni 15
Shoqeris "Curri" Sh.P.K. do te kete si sdministrstor
7e70dlk Curri.Themeluesi i Shogerise ks te drejte te csktoje si odmwini-
gtrotor edhe persons te tjere te cilet nuk keane cilesine e ortsk@ite.

Yeni 16
Administretori ks ner detyre orgenizimin dhe drejtimin e
Shoqerise.’ i mund te kryeje te gjithe veprimet o s@ministrinlt ne
interes e Shogerise.
Heni 17
Ne msrdhenie me te tretet sdministretori engezhon Chogerine
nesormjet skteve qe jone ne perputhje me objektin e ssj.Ne restet ku
sdministrstori eshte i emerusr nge themeluesi i Shoqerise,kryen te
»iithe veprimet e sdministrimit te Shogerise,me perjashtim te styre q
Jene ne koupetenccn e themelnesit te Shogerise.



eni 18

Crtaxu i vetem themelues ks ne kompebteuce ;

~Te mirstoje progremin & sheqerise,te hartoje raportin e
pdministrimit,inventsret,llogsrite victore,te cilat hertohen brende
nje sfati 6 mujor duke filluer nze dots e wbylljes se vitit Tinsncinr.

~-Vendos per shperberjen ¢ Shogerise,

-Vendos per ndsrjen ¢ fitimeve dhe mbulimin e humbjave,

.=2regullon mordhenlet e punesimit e te shperblimit brends
whogerise,

~Sipes askteve ligjore shlyen debyrimet ndaj orpsnave ahhete
roregpersonave juridike vendss ¢ te huej si dhe verrimet te 4jers te
domoscdoshme,

Teni 19

Ne rest se pduinistrimi i shogerise kryhet aze nje sdmini-
stragor 1 zgjedhur posecerisnt nge orteku i vetenm themelues,iiy i fuadld
niroton sktet e sdministrimit brends cfnteve He moesiporme dhe ks te
drejte %e inforuwohet personslisnt per veprimterine e chogerise si dhe
te njihet me llogesrite dhe dokumentet e shoqerise
Heni 20

Aduinistreteri humbet detyren e ngsrkuer nc rast te prishies
se¢ shoqerise ose kur shkarkohet nge ortoku 1 vetem thewmelues 1 so
rostin e fundit,shksrkimi i sdministrastorit behet ne bszc Tte n

me shkrim te themeluesit te shogerise.lNe resst se shkerkiami hehet no
te Crejte,oi le shksek per demshperblim firasnciler,

KREU 1II
MARPEENIET EKONOMIKE FPINVANCTARE
Neni 21
Shoqeris "Curri" Sh.T.Ks muné t2 lidhe kontrats me cckleret
shteberore,drejtperdreit me tregun e lire si cdhe we persens juridike e
fizike,vendss » te husj,sipes legjislacionit shqipter ne Juqi,
lieni 22
lle veprimet kontraktusle Shogeris perfasgasohet nge Ze¥olk Curre
ose persons te tjere te sutorizuer prej tij.
Veni 23
Te drejtet dhe detyrimet qe rjedhin npga kontretet Jsne Ue
detyrueshme per Skhogerine dhe punonjesit ¢ soje.




NENI 24

Sipes rregullsve te coktuors nge Ministrie ¢ Flnsncave dhe
skteve Le tjers ligcjore,Shogeris pergjizjet per kontribubtin fisksl,
afstet o derdhjes 3¢ tij,detyriuet ndej sntetit,sigurimet ghogerore,etj.
Sipes ligjeve te tetimit mbi fitiuwin percsklohen tsviwet per veprimbtsri
ne tregbtore te Bhogerise,

Sheqerie ko te drejte te cele 1logexi likujduese prene Benksve
te venditgybe husjo ne Shgiperi dhe te krycje veprimet e iikujaimit
neperangjelh tyres

Neni 25

Percaigurimin e veprimbtoriss ckonomike Shoqerie ke Ye drejte

+a vatefinsneohet ne Leke oss velube te Lugje

leni 26
Shkewbimin e menedhes shaiptsre me monedhe Te hue; ¢ snesjell
tes rwund ts beje mne perputhje me wursin e eaktusr ngs Bonks e Shtetlt
Shqiotar ose me tregun e lire privet te valutes,

Nend 27
Te srchuret nge veprimteris privete,do te sigurchen sipes
cuimeve ge 1 cekton vele Choqerieelrinet dhe tarifsev do Ue csrlohen
sipss kerkeses dhe olertes.

Teni 28

5]
0

shte shtetitv kopitelln
Ghe pjesen 2 sal Te fitimit ne volube.Per pjesen 2 14imit qe transfero
het jeshte,Bheqeris peiraen aje Yutiu 10 pergint te slumes se Sitimdb qe
trencferonet,

Shogeris ke te drejte Te tronsfercic J

Neni 29
Per pasgyrimir e aktivitetit vre gtor,sdoinistrotori ose persom
te tjere te cekbusr ngs ortoku 1 vetem thomeluos,jene te detyrusr te
mhejne dekumentsclon te rresullt finsncisr Che rrogjietrat perketes
sipes lipjit te veesnte,
| Neni 30
Veprimtoris ekonowike e “hoqerice mboron ne nusjin Dhjetor te
cdo viti.hdministretori eshte 1 detyrusr te peroqese bilence veriodlke,
bilsnce vjesore se¢ bLachku de deklsareton e fitimeve dhe ! mbjeve dhe %1
dennzitoje abe ne orgsnin fingncior Ye Jjuridiksionit porketes ku ushiro

veprimbtorine chogerises




\ KREU IIT
3 MARDHENIET 1 FUNESIHIT

i 3 A3 Neni 31

Themeluesi 1 “hogerise vendoa per shtimin oce pakecimin e
nunurdt te ortskeve dhs personsve te tdere qe do te puneschen ne veprim
torinc e Sheoqorise "Curri" Sh.1.T7,

Neni 32

Horilenict ¢ punssimit breuds Shogerise rregullolen Clpsus
aouvlrotbes ge lidhet lirich: midis paleveloutrete leshoaed s admini-
Strotori i Cliogerise pesl te jebe norre we pore pelgiwl i Gheneluesit
te Shogerise,ose nge vete ortsku thomelues ge ke edbe detyren e sdmini

stratorit,
Neni 3%

Hsrrje ne pune nge puned

Lne regjietrivin ¢ JLno
njesve ne 1ibrin e punes se Shoceris

iy 3

’Si -l-a-e u.u\l..\ .&va IL..J.. (J\.(_..ﬂet e

v o - A .
€negs vellev une
e

punce Te Juridiksionit ku ushiron veprimisrine Shogeris,

Neni 24
Crigku 1 vetemyortoket ne rsst se shiobet numuri i tyre,
edministrestori dhe punonjesit e tiere te Sheqerire,jone te detyrusr tve
razpelktojne diciplimen o pumes dha wbs jne pergjeriesi per kryerjen e

89
lieni 35
Wd=j personsve ge dembtojine rronen o shoqerise zbstohen mess

wlechkivore He cilet perceliohon ngs theweluesi 1 o hogerise dhe ne mun
gese e Uyreyzbrtohen Alenoziter e Yodit 4e Tunes o Raepubiilkes se

N
16}

Heni -
Fontrats ¢ punes mund te 1
sipes hritereve te eaoktuers nes artaicy
kur Jone diss te tille dhe me munpase
siras 11¢jeve te Shtetit Shgintor,
Yenil 37

rezoine lejen vjetore dhe lejen pleotecuese cipes

&
ge
2

fute

dhet me ose ps sist te coktusr,

i veten themelues cse nga ortsket
te perssbikimeve ue kentrate,

Punonjiesit e
kritereve te peresktusvs ne kontrsten & punss dhe ne mungoese o tyre

gipec Fodit te Punes te Republikes se Shqiperise.




/ Yenl 38
! 7 margshiml dhe lergini nge vendl 4 punes,behet ne boze te nje

skti me shkrim te leshusT ngEs ontoku i vetem themelues 7,201k Curri.

Torgind 1idhet me mborimin e Fanirobes Se DPUBESPCE ghkek te ashkelgeve
disinlinore ose me vete kerkecan € te 1nterosusrils

Neni %9
Tunonjesi ge 1lorgohet 03¢ zpgnslerchet ne nje pune tjeter,
duhet te beje dorzimet e detyres ne peze Se nje gitti me ahizrin,pasi
se kebe likujdusr debtyrinet materisle e monebareliktl 1 mesipern mbahet

0Eo sdministresori i ShogerisSe
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Neni £0

mer pavillimin dhe zojerinin @ vonrimboriss cronomike treg

e

Lore,Shoqenls auad be morre trusll VO¥ ndertin ne girs &op 1O sronesiy

Y

2 T P e k. . i amdes Te . = B
g1 dhe objelte ¥s nlertusrs Sipas 1JC ontrsie e TeClWETe

Dhenis e truallit dhe objekteve dae yliefts perkstese € tyre
_percsxbchen nga organi financiar ne juridiksionin e te cilit ndodhet
ob jektli ose sprusili,ne baze e xritereve te Keshillit ve vinistrave
dne sipes kerkgees dhe ofertes nue merveshie me pexcond juridike dhe

3

?igike vendas.
BILANCT pHE TS ARDEUGRAT

Neni 42
Te ardhurst neto,Des ghlyerjes se detyrimevsa fiskale,sicu
rimeve shogerore etlegsalojne 0o pronesi te oTtekut o veiem thame-
lues ose e orTaneve nese ks te tille dhe ndohen gipos rontrioutis
te seicilits
Neni 4%

Shperblinl per sapinictrotorin dhe mersonst € sungsuer ne
veprintorine € Ghogerisc: nourri! ShePeile Eo;lik,csktohc% sipes kontrs
tes =6 punes.ﬂ&ryshiml ne pege vendeset nee themeluesi i Shogerise
oS NEO ortskebne rast 5S¢ shtohet numuri 1 tyree

Weni M4
Shogeris perbesllon hunb jet vetem deri ne kufirin € vieres

se hontributit Te yyre £illestsT NE ranitalin Hane.




Meni 45

‘r;ﬂﬁ Fitimi qe do te shperndshet perbehet nge Titinl 1 vitit

fi’anciar,te ¢ilit i jeme zbritur ose shtusr numurst respektive te

bumbjeve spo fitimeve te mbsrburs ngs vitet e mepsrshme,

Neni 46
Hur vushon veprimbtsris e Shogerise,lkepitoli i wbetur,pssi
shlyhen te gjiths detyrimet yndshet midis ortskeve 3ipss kontribubit
te seicilit ose i mbetet ortskut te vebem themelues kur nuk ks t»
tiere.

Neni 47
Titimi i wbetur %alon fie pronesi te ortelu:b te veten thene
lues pesi jene shlyer te gJiths detyrimet tstimors si dhe poueset e
nundeshme per punonjesit ¢ Shogerise.

SHPIRBERJA B SHOQERISE
Neni 48
lie rest se kepitslet e Shogerise per shikek te humb jeve Se
konstatuares ne dokumentst finsnciare rezultojne me te verls se ~ive
wa e kepitslit themelter,ortsku i vetem themelues vendos hrends &

mugjve ngo dito e konstestimit obi mundesine o peilchjes se parzkoheshme

te Bhogerise dhe mund te kerkojne ne givkete prishjen e saj.

Neni 49
Gjykete mund ti ofroje Shogerise nje afat meksiusl pred
G nusj per te rregullusr giendjen.Ajo nuk mund te prishe Shogerine
ne rest se ky rregullim eshte bere ne diten ne 4e cilen ajo nblidhet
per te marre vendim,

Neni 50
Ie rast se Shoqeris nuk prishet,detyrohet te zvoeseloie
kopitselin e saJ ne nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve qge ke
wbetur ps wbulusr,duke patur perssych ge shume e kopitalit te mbetur
te Jete mbi 100,000 leke,

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 51
Themeluesi,ne rastin ¢ shtimit te ortekeve,ks te dreiten
te beje ndryshimet e nevojshme ne stetut si dhe %e hsrtoje kontrasten
e perboshket me ortsket e tjereyduke bere ndryshimet e nevejshue ne
Fregjistrin Tregtor prene Gjykotes se Rrethit Tirere,




Meni 52

54 :
=" HMosmsrveshjet e Shogeriee ne mordhenic we persons Jjuridike
@ Tizike,vendes ¢ %e husl,zzjidhen me mirekuptim yhie te kunderten kur
kjo nul afrihet,zsjidhen nga gjrkato.

Yeni 53
Perse nux eshie shpreht
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kote stot
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y1 referchet ligjes
Lre 7012 date 10,8,1991,K0dit Treptsr te RSH~pe 8i dhe cdo skui tjeter
Jindor te lecsjislscionit shqiptar,

Neni 54
SUstutl perpilchet =na disa: kopje per Hiv dorsusy crzsneve
€

koupetente,lije kopje e tij mbetet si pjese ¢ dokuusentseionit te formi-

P o [ iy 1S & - - T 5 o o) = e .y 3 - TR T [ -
mit te Shoqerise me Terpjesjesi te Xufizusr “"CURRI® Olla PaKe Koplik,

RTAKU I VETEM

FATE , CURRI
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FERPETIM

v
2f. Z 21954 nentedhjete ¢ Yoter)u peraqit per-
ip ?\..‘L‘.L .‘i._'-x Juri.

egjesi izusy "CURRIM™ SHe 4K,

ugrgper identltetin e

sonclisht pars meja noberes ne Zyren e

_— T e aat 2 nawE wiale
te cilit u =i ove nge leternjoftimi i ti] perconsl,i cili deklerei
- < - 3y gy e A A . T 4.2 * 1 v e 2 T TN T T, e Foand o =
SC £8 me siper eshbte cltetuti 1 shoqerise dhe swb-themelimi perkstes,
i 2

te parpiluar joshte kescj zyre me vullnctiv ¢ 413 te lire ¢ be plote,
neosihlruhet rregullizht perpors meje dhe une nctar rjs & vaortoto] ste
sipas l1lisjlt.




